[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2022  №  51
п. Краснофарфорный

О внесении   изменений  в  адми-

нистративный      регламент   по

предоставлению      муниципаль-

ной  услуги «Присвоение адреса

объекту  адресации,  изменение,

аннулирование  адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению      муниципальной     услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса», утвержденный постановлением Администрации Грузинского сельского поселения от 16.09.2019 № 176, следующие изменения:
1.1 подпункт 1.2.2. пункта 1.2  раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«От имени собственника объекта адресации вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации»
1.2. Абзац  второй подпункта 2.7.1  пункта 2.7  раздела 2 изложить в следующей  редакции:
«правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение), если право на него зарегистрировано в ЕГРН (управление Федеральной служба государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области (далее - Росреестр);

1.3 Подпункт 2.7.1  пункта 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-Заявление кадастрового инженера, к которому прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 и 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ  в отношении  соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.

Глава поселения С.Б. Цветкова

_1712560634.doc
[image: image1.png]